
Zámek Jánský vrch

Napsal uživatel Administrator
Středa, 11 Listopad 2009 00:00

 Zámek Jánský vrch nalezneme ve městě Javorník na severu Jesenického regionu v
nadmořské výšce 340 m.n.m. Dnešní podobu získal zámek až v 16. století, ale již od 13. století
zde stával gotický hrad jako majetek svidnických knížat. Ti jej roku 1348 postoupili
vratislavskému biskupovi. Hrad byl za husitských válek a v období po nich poškozen a na svou
rekonstrukci musel čekat až do 16. století.O tuto opravu se zasloužil především biskup J.
Thurza...             Thurza. Opravy proté probíhaly i v 17. a především 18. století. V roce 1800 byl
u hradu vybudován krajinářský park navazující na zahrady ve francouzském stylu z roku 1776.
Biskupové se rovněž obklopili několika umělci. Významný je Karl Ditters z Dittersdorfu, jenž 
ovlivnil svými díly celé Slezsko. Zámek byl v majetku vratislavských biskupů až do roku 1945.
Po roce 1959 byl zestátněn a nyní je v péči Státního památkového ústavu v Olomouci.Jako jiný
správný zámek má i Jánský vrch svou pověst. Je to pověst o hejtmanovi Tymlingovi, jenž zde
jako hodný duch straší dodnes. V interiéru je možné nahlédnout na způsob života jeho majitelů
od renesančního vybavení až po biedermeier a mimoto je v něm uložená ojedinělá sbírka
dýmek a kuřáckých potřeb.  
         Poloha na mapě   
      

Kontakt:

 tel./fax:  584440286
 e-mail:    janskyvrch@email.cz
 www:    http://www.janskyvrch.cz/

  

  

  VSTUPNÉ  pro rok 2009:
  

 I.okruh              II.okruh
 rodinné vstupné  (2 dospělí + max.3 děti do 15 let)                         240,-Kč              
130,-Kč

 1 / 4

http://www.mapy.cz/#mm=TP@sa=s@st=s@ssq=z%C3%A1mek%20j%C3%A1nsk%C3%BD%20vrch@sss=1@ssp=118414444_122957516_152165484_152039116@x=138949678@y=137084223@z=13
http://www.janskyvrch.cz/


Zámek Jánský vrch

Napsal uživatel Administrator
Středa, 11 Listopad 2009 00:00

 plné  vstupné                                                                                 90,-Kč              
50,-Kč
 snížené vstupné                                                                             60,-Kč              

30,-Kč

 děti od 6 do 15 let, studenti SŠ a VŠ do 26 let po předložení dokladu o studiu /potvrzení školy,
indexu/,
 držitelé průkazů ZTP, senioři po dosažení věku 65 let

 Zdarma:
 - pracovník NPÚ + 3  rodinní příslušníci
 - vedoucí předem objednaných skupin nad 20 návštěvníků
 - OLOMOUC CARD na I. okruh
 - děti do 6let-individuálně v doprovodu rodičů zdarma, hromadně ve skupině 10,-Kč/dítě na
jakoukoli trasu
 - průvodce ZTP/P

  

 I. trasa - reprezentativní místnosti a sbírka dýmek, největší v České republice. 
čas trvání 50 minut
 II. trasa - hospodářské zázemí zámku(kuchyně, koupelna, byt správce, jídelna pro sloužící...)

a zámecká kaple.
čas trvání 30 minut

Prohlídka v cizím jazyce:
(pro skupiny na objednávku,minimálně 20 osob) 

 - I. okruh                                        příplatek ke vstupnému 40,-Kč
 - II. okruh                                       příplatek ke vstupnému 40,- Kč  

Příplatky:
 - vstup mimo provozní dobu v sezoně                                          +50%
 (jen na základě domluvy se správcem pro nejméně 20 osob) 

 - vstup mimo sezonu                                                                  +100%
 (jen na základě domluvy se správcem pro nejméně 20 osob)

 - amatérské filmování a fotografování                                        100,-Kč
 - svatební obřad (poplatek za fotografování a kameru v ceně)                                                     

               
 v sezoně 3 500,- Kč, 5 500,- Kč, 1800,- Kč (dle oddacího místa a času) mimo sezonu 4000,-

Kč, 
6 000
,-Kč, 
2000

 2 / 4



Zámek Jánský vrch

Napsal uživatel Administrator
Středa, 11 Listopad 2009 00:00

,- Kč (dle oddacího místa a času)
 - fotografování a filmování svatby                                                750,-Kč 

  

        

  

  
    

 3 / 4



Zámek Jánský vrch

Napsal uživatel Administrator
Středa, 11 Listopad 2009 00:00

  

  
            

  
          

  

 4 / 4


